

Приложение 2 к ТЗ «Косметический ремонт помещений 2 этажа здания главного корпуса электростанции базы СП «СГХ»»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1 186 116,55 руб.

Зам. директора по общим вопросам

Павлов /

« 17 » *сентября* 20 *14*

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № (Локальный сметный расчет)

на косметический ремонт помещений 2 этажа здания главного корпуса электростанции

К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;

К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;

К4 - в т.ч. оплата механизаторов;

К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.

К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: 1 186.117 тыс. руб.

монтажных работ: 57.291 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 1.435 тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: 271.431 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2014 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива. Наименование работ и затрат. Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.		Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч		
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обсл. машин	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.		в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Ремонт помещений 2 этажа

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1. E46-04-012-03		0.14	18 140.00	2 063.93	2 539.60	2 250.65	288.95	103.91	14.55
Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных, 100 м2			16 076.07	1 641.41			229.80	7.74	1.08
- K2 = 17.02; K3 = 7.82; K4 = 17.02; K5 = 1; K6 = 1									
2. E10-01-039-03		0.15	251 612.80	3 218.81	37 741.92	2 959.44	482.82	115	17.25
Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2, 100 м2 проемов			19 729.58						
- K2 = 17.02; K3 = 8.6; K4 = 17.02; K5 = 6.28; K6 = 1									
3. E61-7-1		0.14	82 496.30	309.36	11 549.48	9 200.56	43.31	383.06	53.63
Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором			65 718.30	245.94			34.43	1.16	0.16
прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности									
- K2 = 17.02; K3 = 7.82; K4 = 17.02; K5 = 4.33; K6 = 1									
4. E63-5-1		1.35	1 552.39		2 095.73	2 095.73		10.4	14.04
Снятие обоев простых и улучшенных, 100 м2 очищаемой поверхности			1 552.39						
- K2 = 17.02; K3 = 1; K4 = 17.02; K5 = 1; K6 = 1									
5. E15-01-050-01		0.17	33 291.23	987.72	5 659.51	1 722.10	167.91	57.67	9.8
Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по деревянной обрешетке, 100 м2 облицовки			10 130.01	29.15			4.95	0.14	0.02
- K2 = 17.02; K3 = 7.33; K4 = 17.02; K5 = 1.98; K6 = 1									
6. E10-05-001-02		0.1	62 074.18	138.72	6 207.42	2 056.34	13.87	118.45	11.85
Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе <КНАУФ> с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111) с одним дверным проемом, 100 м2 перегородок (за вычетом проемов)			20 563.39						
- K2 = 17.02; K3 = 2.55; K4 = 17.02; K5 = 4.8; K6 = 1									
7. E10-06-038-01		2.91	46 937.99	66.82	136 589.55	41 829.54	194.45	82.8	240.95
Облицовка стен по системе <КНАУФ> по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсоволокнистыми листами в один слой (С 665) оконным проемом, 100 м2 стен (за вычетом проемов)			14 374.41						
- K2 = 17.02; K3 = 2.57; K4 = 17.02; K5 = 4.65; K6 = 1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8. E10-06-038-02	Облицовка стен по системе <КНАУФ> по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсоволокнистыми листами в один слой (С 665) с дверным проемом, 100 м2 стен (за вычетом проемов) - K2 = 17.02; K3 = 2.81; K4 = 17.02; K5 = 4.66; K6 = 1	1.15	<u>47 670.53</u> 13 775.48	<u>50.54</u>	54 821.11	15 841.80	<u>58.13</u>	<u>79.35</u>	<u>91.25</u>
9. E61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растровной смесью (типа <Ветонит>) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен, 100 м2 - K2 = 17.02; K3 = 12.39; K4 = 17.02; K5 = 0.75; K6 = 1	4.06	<u>25 525.70</u> 13 779.22	<u>449.14</u> 362.53	103 634.34	55 943.64	<u>1 823.50</u> 1 471.86	<u>73.8</u> 1.9	<u>299.63</u> 7.71
10. E15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля, 100 м2 поверхности облицовки - K2 = 17.02; K3 = 8.46; K4 = 17.02; K5 = 3.14; K6 = 1	1.45	<u>50 688.05</u> 21 197.56	<u>5 039.94</u> 201.47	73 497.67	30 736.46	<u>7 307.91</u> 292.14	<u>117.83</u> 0.95	<u>170.85</u> 1.38
11. Ц08-03-594-12	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесах, количество ламп в светильнике до 6, 100 шт. - K2 = 17.02; K3 = 8.57; K4 = 17.02; K5 = 2.38; K6 = 1	0.12	<u>141 661.44</u> 75 082.71	<u>33 878.15</u> 23 376.97	16 999.37	9 009.93	<u>4 065.38</u> 2 805.24	<u>396</u> 109.88	<u>47.52</u> 13.19
12. Прайс-лист.	Несущий профиль 3,7, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	34	<u>60.00</u>		2 040.00				
13. Прайс-лист.	Поперечный профиль 1,2, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	203	<u>30.00</u>		6 090.00				
14. Прайс-лист.	Поперечный профиль 0,6, шт. - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	203	<u>15.00</u>		3 045.00				
15. Прайс-лист.	Европодвес, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	174	<u>10.00</u>		1 740.00				
16. Прайс-лист.	Дюбель с полукольцом, шт - K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1	174	<u>2.00</u>		348.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
17. Прайс-лист.		158	<u>60.00</u>		9 480.00				
Угол пристенный, шт.									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
18. Прайс-лист.		316	<u>1.40</u>		442.40				
Дюбель для крепления уголка к стене, шт									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
19. Прайс-лист.		48	<u>1 100.00</u>		52 800.00				
Светильник растровый (595x595 мм) с 4 лампами, шт									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
20. Прайс-лист.		192	<u>50.00</u>		9 600.00				
Лампа, шт									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
21. Е67-9-1		0.1	<u>9 387.30</u>		938.73	418.39		<u>24.1</u>	<u>2.41</u>
Смена выключателей, 100 шт.			4 183.86						
- K2 = 17.02; K3 = 1; K4 = 17.02; K5 = 4.38; K6 = 1									
22. Ц08-02-399-01		8	<u>1 344.97</u>	456.58	10 759.78	5 066.51	<u>3 652.63</u>	<u>3.52</u>	<u>28.16</u>
Провод в коробах, сечением до 6 мм2, 100 м			633.31	333.25			<u>2 666.01</u>	<u>1.57</u>	<u>12.56</u>
- K2 = 17.02; K3 = 8.73; K4 = 17.02; K5 = 4.17; K6 = 1									
23. Прайс-лист.		0.8	<u>7 000.00</u>		5 600.00				
Кабель ВВГ 2х2,5, км									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
24. Прайс-лист.		400	<u>40.00</u>		16 000.00				
Кабель канал 20х10, м									
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1									
25. Е67-9-2		0.15	<u>8 372.10</u>		1 255.81	627.58		<u>24.1</u>	<u>3.62</u>
Смена розеток, 100 шт.			4 183.86						
- K2 = 17.02; K3 = 1; K4 = 17.02; K5 = 5.54; K6 = 1									
26. Е63-7-5		0.01	<u>12 152.85</u>	<u>961.17</u>	121.53	111.92	<u>9.61</u>	<u>74.3</u>	<u>0.74</u>
Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток, 100 м2			11 191.67	375.97			<u>3.76</u>	<u>1.99</u>	<u>0.02</u>
- K2 = 17.02; K3 = 4.49; K4 = 17.02; K5 = 1; K6 = 1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
27. E15-01-019-01	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установок плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки	0.08	<u>74 435.97</u> 40 047.38	<u>244.13</u> 180.92	5 954.88	3 203.79	<u>19.53</u> 14.47	<u>228</u> 0.86	<u>18.24</u> 0.07
28. E15-04-006-03	- K2 = 17.02; K3 = 7.27; K4 = 17.02; K5 = 4.69; K6 = 1 Покрытие поверхностей грунтовой глубокой проникивания за 1 раз стен, 100 м2 покрытия	4.06	<u>1 614.22</u> 1 593.86	<u>17.06</u> 3.19	6 553.74	6 471.07	<u>69.27</u> 12.96	<u>8.66</u> 0.02	<u>35.17</u> 0.06
29. E15-04-005-05	- K2 = 17.02; K3 = 8.4; K4 = 17.02; K5 = 14.35; K6 = 1 Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску, 100 м2 окрашиваемой поверхности	4.06	<u>8 829.14</u> 4 359.33	<u>85.19</u> 2.04	35 846.33	17 698.89	<u>345.85</u> 8.29	<u>25.41</u> 0.01	<u>103.16</u> 0.04
30. E57-3-1	- K2 = 17.02; K3 = 8.57; K4 = 17.02; K5 = 2.23; K6 = 1 Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов, 100 м	1.6	<u>562.68</u> 562.68		900.29	900.29	<u>3.77</u>		<u>6.03</u>
31. E57-5-1	- K2 = 17.02; K3 = 1; K4 = 17.02; K5 = 1; K6 = 1 Ремонт дощатых покрытий, сплачивание со вставкой реек, 100 м2	1.4	<u>8 679.63</u> 7 337.32	<u>111.16</u> 42.38	12 151.48	10 272.25	<u>155.63</u> 59.33	<u>45</u> 0.2	<u>63</u> 0.28
32. E57-6-2	- K2 = 17.02; K3 = 8.21; K4 = 17.02; K5 = 7.58; K6 = 1 Острожка провесов дощатых покрытий площадью свыше 5 м2, 100 м2	1.4	<u>1 653.46</u> 1 581.67	<u>71.79</u>	2 314.84	2 214.34	<u>100.50</u>	<u>9.7</u>	<u>13.58</u>
33. E11-01-035-04	- K2 = 17.02; K3 = 1.92; K4 = 17.02; K5 = 1; K6 = 1 Устройство покрытий из плит древесностружечных, 100 м2 покрытия	1.4	<u>24 592.60</u> 7 898.13	<u>845.24</u> 123.05	34 429.64	11 057.38	<u>1 183.33</u> 172.28	<u>47.84</u> 0.58	<u>66.98</u> 0.81
34. E11-01-036-04	- K2 = 17.02; K3 = 8.46; K4 = 17.02; K5 = 4.33; K6 = 1 Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотен в стыках, 100 м2 покрытия	1.4	<u>46 313.74</u> 4 993.16	<u>572.60</u> 86.60	64 839.24	6 990.42	<u>801.65</u> 121.24	<u>31.41</u> 0.34	<u>43.97</u> 0.48
	- K2 = 17.02; K3 = 7.33; K4 = 17.02; K5 = 4.39; K6 = 1								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
35. E11-01-040-01									
Устройство плитусов поливинилхлоридных на клее КН-2, 100 м плитуса		1.6	4 756.72	24.77	7 610.75	2 685.62	39.63	8.99	14.38
- K2 = 17.02; K3 = 8.6; K4 = 17.02; K5 = 5.37; K6 = 1			1 678.51						
36. E62-33-2									
Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза, 100 м2 окрашиваемой поверхности		0.4	12 321.02	8.25	4 928.41	4 412.88	3.30	65.94	26.38
- K2 = 17.02; K3 = 8.59; K4 = 17.02; K5 = 2.26; K6 = 1			11 032.19						
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					747 126.55	245 777.52	20 827.16	7 896.76	1397.14
									37.86
ИТОГО ПО СМЕТЕ					747 126.55	245 777.52	20 827.16	7 896.76	1397.14
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					27 759.15	14 076.44	7 718.01		75.68
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 11, 22)									25.75
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 11, 22)									
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -									
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					719 367.40	231 701.08	13 109.15		1321.46
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=89 - по стр. 1; %=95 - по стр. 2; %=71 - по стр. 3, 9; %=69 - по стр. 4, 26; %=79 - по стр. 5, 10, 28, 29; %=89 - по стр. 6-8; %=71 - по стр. 21, 25; %=84 - по стр. 27; %=71 - по стр. 30-32; %=99 - по стр. 33-35; %=67 - по стр. 36)									12.11
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=43 - по стр. 2, 6-8; %=40 - по стр. 3, 4, 9, 26, 36; %=37 - по стр. 5, 10, 27-29; %=52 - по стр. 21, 25; %=54 - по стр. 30-32; %=51 - по стр. 33-35)					98 429.91				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 006 414.39		2 425.51		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					1 059 956.94				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					204 235.68				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					108 594.71				
в т.ч. Вспомогательные материалы от ОЗП					280.96				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	без пуско-наладки и оборудования				1 059 956.94				
	с Кзоны	1.07			1 134 153.93				
	с пуско-наладочными и оборудованием				1 134 153.93				
	с индекс дефлятором				1 134 153.93				
	нормативная трудоемкость				1 435.00				1 435
	трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)	8			179.38				
	Командировочные расходы (дневная ставка руб)	100			17 938.00				
	Непредвиденные расходы	3			34 024.62				
	Итого по смете				1 186 116.55				
	монтажных работ с Кзоны	1.07			57 290.53				
	сметная зарплата с Кзоны	1.07			271 431.48				
Составил: Инженер ПТС СП «СЭС»					О.Н. Новосельцева				
					(должность, подпись, Ф.И.О.)				